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Kutsu kuulemistilaisuuteen: Optikon 
vastaanottoaan varten hankittavissa 
olevat lääkkeet (lääkkeen määräämisestä annetun 
sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (1088/2010) 
liitteen 2 muuttaminen)  

 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma sisältää kirjauksen, jonka mukaan lääkkeenmäärää-
miskoulutettujen hoitajien reseptimääräämiskäytännöt laajennetaan etä- ja puhelinvastaanotoille. 
Kirjaus toteutetaan osana sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölainsäädännön uudistusta 
keväällä 2026 muuttamalla sosiaali- ja terveysministeriön asetusta lääkkeen määräämisestä 
(1088/2010). Samassa yhteydessä on tarkoitus muuttaa asetuksen liitteen 2 mukaisia optikon vas-
taanottoaan varten hankittavissa olevia lääkkeitä koskevaa rajausta. Liitteen 2 mukaisiin lääkkeisiin 
liittyy rajaus, jonka mukaan lääkkeitä ei voi käyttää alle 8-vuotiaille. 

Lääkkeen määräämisestä annetun asetuksen yhteydessä ehdotetaan poistettavaksi 8 vuoden ikä-
raja, sillä 1.8.2025 voimaan tulleen terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuksen 
(564/1994) muutoksen myötä asetuksella ei enää kielletä optikolta silmälasien, piilolasien tai muiden 
silmälaseihin rinnastettavien optisten välineiden määräämistä alle 8-vuotiaille. 

Sosiaali- ja terveysministeriö kutsuu jakelussa mainitut kuultaviksi valmisteltavasta muutoksesta 
lääkkeenmääräämisasetuksen liitteen 2 ikärajaan. Ministeriö toivoo näkemyksiä ehdotetusta muu-
toksesta, erityisesti 

• liittyykö laillistetun optikon vastaanottoaan varten hankittavissa oleviin lääkkeisiin 
sellaisia riskejä, että alle 8-vuotiaita koskeva rajaus on välttämätön asiakas- ja poti-
lasturvallisuuden varmistamiseksi? 

• antaako optometristin koulutus sellaisenaan tai yhdessä täydennyskoulutusten 
kanssa riittävät valmiudet lääkkeiden käyttöön alle 8-vuotiaiden vastaanottotoimin-
nassa asiakas- ja potilasturvallisesti? 

Aika: maanantai 9.2.2026 klo 13–15 

Paikka: Teams-etäyhteys 

Pyydämme ilmoittamaan osallistumisesta kuulemistilaisuuteen osoitteeseen 
asin.posti.stm@gov.fi 4.2.2026 mennessä. Ilmoittautumisen yhteydessä pyydämme ilmoittamaan 
myös halukkuudesta puheenvuoron pitämiseen tilaisuudessa. Kutsutuista jokaisella taholla on mah-
dollisuus esittää tilaisuudessa yksi enintään kolmen minuutin (3 min) pituinen puheenvuoro. 

Tilaisuuden materiaalit sekä tilaisuuden Teams-linkki lähetetään ilmoittautuneille ilmoittautumisajan 
päätyttyä ennen tilaisuutta. Pyydämme lisäksi, että tilaisuuden osallistujatahot jättäisivät tiiviit kirjalli-
set näkemyksensä, joista mahdollisen puheenvuoron olennaiset asiat käyvät ilmi. Kirjalliset näke-
mykset voi toimittaa, vaikkei varaisi puheenvuoroa. Kirjalliset näkemykset pyydetään toimittamaan 
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viimeistään 13.2.2026 klo 16.00 sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamoon kirjaamo.stm@gov.fi 
sekä osoitteeseen asin.posti.stm@gov.fi (saatteeksi VN/11098/2025). 

Pyydämme huomioimaan, että tilaisuus on suomenkielinen. Puheenvuoron voi halutessaan pitää ja 
alla mainitun kirjallisen lausuman toimittaa myös ruotsiksi. 

Lakimies Paula Vuorenpää 

  

Liitteet Toimitetaan myöhemmin 
 

Jakelu Hyvinvointialueyhteisö Hyvil Oy 
Etelä-Karjalan hyvinvointialue 
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Etelä-Savon hyvinvointialue 
Helsingin kaupunki 
HUS-yhtymä 
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue 
Kainuun hyvinvointialue 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 
Kymenlaakson hyvinvointialue 
Lapin hyvinvointialue 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
Pirkanmaan hyvinvointialue 
Pohjanmaan hyvinvointialue 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Pohjois-Savon hyvinvointialue 
Päijät-Hämeen hyvinvointialue 
Satakunnan hyvinvointialue 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue 
Suomen Optometrian Ammattilaiset ry 
Näkeminen ja silmäterveys Näe ry 
Suomen lääkäriliitto 
Suomen Silmälääkäriyhdistys ry 
Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus 
Lupa- ja valvontavirasto 
Metropolia AMK 
Oulun ammattikorkeakoulu         
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